
    

 

1 

 

Kupní smlouva  

č. Kupujícího USD1750010 

 

 
TATO KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Kupní smlouva“, nebo „smlouva“) byla uzavřena níže 
uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“),mezi: 

(1) Úpravna vody Želivka, a.s. 
se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař,   
IČO: 26496224 
DIČ: CZ26496224 
bankovní spojení: KB, a.s., č. ú.: 107-1280540267/0100 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 
(dále jen „Kupující“), 
 

zastoupena na základě plné moci ze dne 20. 6. 2014:  
 

   Želivská provozní a.s. 
se sídlem: K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 
IČO: 29131804 
DIČ: CZ29131804 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 
Osoba jednající: Ing. Josef Parkán, generální ředitel 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX X 

a 

(2) VODEKO s.r.o., 
IČ: 61947458,  
DIČ: CZ61947458 
se sídlem Pod Lesem 54, Smlokov, 747 92 Háj na Slezsku 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12988 
bankovní spojení: ČSOB Opava a.s.     číslo účtu: 235487394 / 0300 
jednající/zastoupená      Ing. Karel Kadula, jednatel 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: XXXX XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Prodávající“), 

(Kupující a Prodávající dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 
strana“). 

 

mailto:fiala@zelivska.cz


    

 

2 

 

 
1. Účel smlouvy 

(1) Účelem smlouvy je dodávka Zboží Prodávajícím Kupujícímu dle článku 2 

(2) Dle této smlouvy se prodávající zavazuje, že v dohodnutých termínech dodá 
Kupujícímu Zboží v souladu s podmínkami této Smlouvy  

 

2. Předmět smlouvy 

(1) Předmětem Smlouvy je dodávka zboží pro plánovanou opravu PO17001Oprava 12 
ks podtlakových regulačních ventilů chloru v chlorovně 2 v ÚV Želivka 

(2) Specifikace předmětu plnění je uvedena v nabídkovém rozpočtu, který tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy. 

 

 

3. Kupní cena a způsob úhrady 

(1) Celková kupní cena za předmět smlouvy bez DPH je stanovena dohodou smluvních 
stran na základě nákladů vynaložených prodávajícím na zřízení předmětu kupní 
smlouvy dle specifikace v příloze č. 1 k této smlouvě v celkové výši 1.000.000,- Kč 
bez DPH (slovy: jedenmilionkorunčeských). DPH bude připočteno dle příslušných 
předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění po předání předmětu Smlouvy. 

(2) Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím 
se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury.  

(3) Faktura bude vystavena na jméno kupujícího tj. Úpravna vody Želivka, a.s., K 
Horkám 16/23, 102 00, Praha 10 – Hostivař, IČO: 26496224; DIČ: CZ26496224 a 
bude mít uvedeno mimo ostatní zákonné náležitosti číslo smlouvy kupujícího 
USD1750010 a název plánované opravy „PO17001 Oprava 12 ks podtlakových 
regulačních ventilů chloru v chlorovně 2 v ÚV Želivka“ 

(4) Kupující nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy podpisem předávacího 
protokolu o předání předmětu smlouvy. Osoba oprávněna k předání a převzetí 
předmětu smlouvy a podpisu předávacího protokolu: XXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(5) V případě prodlení s uhrazením faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

(6) Smluvní pokuta pro případ prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy se 
sjednává ve výši 0,05% z celkové kupní ceny a to za každý den prodlení. 

 

 
4. Termín a místo dodání předmětu smlouvy 

(1) Termín předání předmětu smlouvy je nejpozději do 12. 12. 2017. Smluvní strany 
sepíší protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy dle bodu (4) článku 3 této 



    

 

3 

 

smlouvy.  

(2) Místem předání a převzetí předmětu smlouvy je areál úpravny vody Želivka, Hulice 
106, 257 63 Trhový Štěpánov 

 
5. Podmínky prodeje 

(1) Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné závazky, ani práva 
a nároky třetích osob. 

 

 
6. Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Kupující obdrží jeden výtisk a Prodávající rovněž jeden výtisk. 

(2) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským 
zákoníkem.  

(3) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

(4) Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a 
§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích 
mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

(5) Tato Smlouva, spolu se svými přílohami, představuje úplnou dohodu Smluvních 
stran a nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání 
učiněná mezi Smluvními stranami, ať již písemně, ústně či konkludentně, upravující 
předmět této Smlouvy. Pokud by se tato Smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli 
důvodu stala či ukázala být neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou, zavazují se 
Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, která svým účelem, předmětem 
a obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této Smlouvy. 

(6) Pokud by Smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy 
nebo i jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost 
celé smlouvy. Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv 
její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a smlouva bude posuzována tak, 
jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo 
neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým 
obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

(7) Prodávající bere podpisem smlouvy na vědomí, že Kupující má schválený Etický 
kodex zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla 
prevence střetu zájmů a další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke 
spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit se zněním Etického 
kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

http://www.zelivska.cz/


    

 

4 

 

(8) Prodávající se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby 
nedošlo ke spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě 
účastenství, který by mohl být kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu 
zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 418/2011 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

(9) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla uvedena na 
profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., vyjma přílohy č. 1 Kupní smlouvy 
(Nabídkového rozpočtu), který je obchodním tajemstvím Prodávajícího 

(10) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy 
bez příloh) podléhá povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí Kupující.  Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí 
vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato 
metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena, datum 
uzavření smlouvy.  

(11) Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené 
ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze 
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou 
smluvními stranami označeny za obchodní tajemství. 

 
 
XXXXXXX XX X X XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX X X 
XXXX XXX XXX XX XXXXX XX XXX XXX XX XXXXX 
 
Kupující: Prodávající: 
V Praze dne: V Háji – Smolkově dne: 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

Ing. Josef Parkán Ing. Karel Kadula 

generální ředitel Jednatel 

Želivská provozní a.s. 

z plné moci za Úpravna vody Želivka, a.s. 
VODEKO s.r.o. 

 


